

CONCEPTO	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>8,535,575.02</b>	<b>8,296,013.24</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	210,820.00	176,013.24
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	8,324,050.00	8,120,000.00
Otros Orígenes de Operación	705.02	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>8,573,611.23</b>	<b>8,234,275.17</b>
Servicios Personales	3,943,467.02	3,771,003.76
Materiales y Suministros	1,985,112.91	2,089,805.13
Servicios Generales	1,835,649.05	1,521,064.42
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	782,741.40	819,069.71
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	26,640.85	33,332.15
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-38,036.21</b>	<b>61,738.07</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>88,378.92</b>	<b>2,445.57</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	88,378.92	2,445.57
<b>Aplicación</b>	<b>117,662.08</b>	<b>-6,007.58</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	55,924.01	24,879.00
Otras Aplicaciones de Inversión	61,738.07	-30,886.58
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-29,283.16</b>	<b>8,453.15</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>16,979,497.09</b>	<b>11,565,996.62</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	16,979,497.09	11,565,996.62
<b>Aplicación</b>	<b>16,965,775.22</b>	<b>11,575,579.14</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	16,965,775.22	11,575,579.14
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>13,721.87</b>	<b>-9,582.52</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-53,597.50</b>	<b>60,608.70</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	147,532.31	86,923.61
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	93,934.81	147,532.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MARÍA ELIZABETH BUELAS

LIC. KARLA LETICIA BARRANCAS MEDINA

LIC. GUADALUPE SUAREZ PEREZ

PRESIDENTA

DIRECTORA

SECRETARIA